
UCHWAŁA NR III/17/24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie przyznania Odznaki "Zasłużony dla Gminy Będzino 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) 
oraz § 1, § 2 i § 3 ust. 1 lit „a” załącznika Nr 2 do uchwały Rady Gminy w Będzinie nr XXXII/265/06 z dnia 
1 marca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki „Zasłużony dla Gminy Będzino” i regulaminu jej 
przyznania,Rada Gminy Będzino uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przyznaje się Pani Lucynie Parol Odznakę „Zasłużony dla Gminy Będzino” jako wyraz podziękowania 
i uznania za zasługi dla Gminy Będzino. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Będzino. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Będzino. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD80BD4A-B368-4AED-BE07-4DC557D44146. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pani Lucyna Parol przez 34 lata aktywnie uczestniczyła w pracach samorządu lokalnego na rzecz rozwoju  
gminy Będzino. Jest to osoba ciesząca się zaufaniem i uznaniem mieszkańców gminy Będzino. Potwierdza to 
fakt, że pełniła funkcję radnej od początku istnienia samorządu lokalnego. Tworzyła go z dużym 
zaangażowaniem, pełniła w nim z korzyścią dla gminy Będzino, różne funkcje i pracowała w różnych 
komisjach. Jako przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej - zawsze kierowała się dobrem publicznym. 
Wspólnie z dyrektorami placówek oświatowych współtworzyła nowy ustrój szkolny. Dążyła do zwiększania 
środków finansowych przeznaczonych na oświatę, kulturę i sport, co skutkowało znaczną poprawą bazy 
oświatowej i warunków nauki i wychowania we  wszystkich placówkach oświatowych gminy Będzino. Zawsze 
wspierała i nadal wspiera wszelkie inicjatywy, przedsięwzięcia, programy, w których bierze udział młodzież 
również z innych gmin (np. Festiwal piosenki Żeglarskiej ,,Szum”, „The voice of Tymień” i inne). 

Pani Lucyna Parol zawsze stawała ponad podziałami i spektakularnymi interesami, gdyż zależało jej i zależy 
na rozwoju Gminy Będzino i poprawie życia jej mieszkańców. Jest społecznikiem i sponsorem licznych imprez 
gminnych organizowanych przez różne podmioty. Z wielką troską wspierała placówki oświatowe. Czynnie 
uczestniczyła w planowaniu ich pracy służąc niejednokrotnie pomocą w rozwiązywaniu problemów. Z jej 
inicjatywy wybudowano w Mścicach Dom Ludowy, który stał się miejscem wymiany kulturalnej dla 
sąsiednich gmin i integracji lokalnej społeczności. Za  lojalność wobec mieszkańców gminy Będzino, 
zrozumienie ich potrzeb oraz tworzenie wspólnego dobra, każdorazowo była wybierana na Radną Rady Gminy. 

Ważniejsze inicjatywy wspierane przez Panią Lucynę Parol to budowa Domów Ludowych wraz 
z bibliotekami w Mścicach i Tymieniu – miejsc kultury i rekreacji, budowa boiska ORLIK w Mścicach, 
budowa żłobka w Mścicach, rozwój szkolnictwa na terenie Gminy Będzino, wsparcie przebudowy dróg 
lokalnych w miejscowości Mścice odciążających ruch kołowy na byłej drodze krajowej S11, Wspieranie ze 
środków własnych wyposażenia do szkół i przedszkoli.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD80BD4A-B368-4AED-BE07-4DC557D44146. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2024-05-27T07:48:39+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




